様式第１号（第６条関係）

佐井村太陽光発電等再エネ設備導入補助金交付申請書

 令和７年５月２８日

佐井村長  太田 直樹   様

申請者

住 所
〒039-47**

青森県下北郡佐井村大字〇〇〇〇

フリガナ サイムラ タロウ

氏 名
佐井村  太郎

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

電 話 0123-45-6789

E-mail abcdefg@fh

佐井村太陽光発電等再エネ設備導入補助金交付要綱第６条に基づき、下記のとおり、補助金の交付

を申請します。

記

1 設置予定場所 佐井村大字〇〇〇〇

2 土地の所有形態 １ 自己所有    ２ 借 地    ３ その他

3 住宅等の所有形態 １ 自己所有    ２ 借 家    ３ その他

4 住宅等の建築区分 １ 新築        ２ 既存     ３ その他

5 申請の区分 １ 一般住宅用   ２ 事業者用

6 申請者の事業者等の区分 １ 個人事業主   ２ 法人  ３ どちらでもない

7 消費税の課税方式※１ １ 本則課税    ２ 簡易課税   ３ 免税

8

太陽光発電の最大出力・設置方法
(小数点以下を切捨て、設置番号に〇)

  ４ . ０ ０ ｋW

１．建材一体型

２．架台設置型

補助金算定額（千円未満切捨て） 補助対象経費（税込） 1,265,000 円の 2/3 金   843,000 円 Ａ

9

蓄電池の容量・設置方法
(小数点以下第２位を切捨て、設置番号に〇)

  ５ . ０ ０ ｋWh

補助金算定額（千円未満切捨て） 補助対象経費（税込） 2,750,000 円の 3/4 金  2,062, 000 円 Ｂ

10

Ｖ２Ｈの最大出力
(小数点以下第３位を切捨て)

  ６ . ０ ０ ｋW

補助金算定額（千円未満切捨て） 補助対象経費（税込）  550,000 円の 3/4 金   412, 000 円 Ｃ

11 工事着手日       令和７年 ６月 ３０日

今年度

から

蓄電池

の容量

kWhを

記載い

ただく

ことに

なりま

した。

12 工事完了日       令和７年 ７月 ２４日

13
補助金交付申請額(A＋B＋C)
(千円未満切捨て)

金  ３，０００，０００円  ※２

※１ 項目６において、３どちらでもないを選択した場合は記入不要

※２ 補助金交付総額：８・９・１０の補助金算定額合計（Ａ＋Ｂ＋Ｃ）、補助金上限一般住宅

３，０００千円／事業所３０，０００千円

〔添付書類〕

 □佐井村内に住所を有する者にあっては、村税等納入状況調査承諾書（様式第３号）、 その他の者

  にあっては、現に住所を有する市町村が発行する納税証明書

 □対象システム設置に関する費用の内訳が記載された契約書等の写し

（別表第４条各号の経費内訳が記載されているもの）

 □太陽光発電については、最大出力値の合計が確認できるものの写し及び太陽光モジュールの面

積、設置確度、設置方向、設置箇所及び架台の高さがわかる図面、蓄電池（安全ＪＩＳ規格・同

等規格相当）、Ｖ２Ｈについては、仕様及び諸元や設置箇所等がわかるカタログや図面

 □住宅等の所有者の承諾書（様式第４号）（当該住宅等が申請者の所有ではない場合のみ）

 □誓約書（別添様式）

□法人の場合は登記簿謄本（履歴事項全部証明書又は現在事項全部証明書の写し）

 □法人の場合は役員名簿

□申請者の住所と異なる支店等を使用の本拠地とする場合は、申請者と支店等の関係性及び支店

等の住所がわかる資料

 □その他村長が必要と認める書類

一般住宅向け

の上限額

本例では

補助金算定額合計 3,317,00円＞補助金上限一般住宅 3,000千円

ですので、上限額を交付申請額として記載します。

様式第９号（第１２条関係）

佐井村太陽光発電等再エネ設備導入補助金補助事業実績報告書

 令和７年８月２０日

佐井村長  太田 直樹   様

申請者

住 所
〒039-47**

青森県下北郡佐井村大字〇〇〇〇

フリガナ サイムラ タロウ

氏 名
佐井村  太郎

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

電 話 0123-45-6789

令和７年６月２０日付け佐住発第９８号で交付決定通知を受けた佐井村太陽光発電等再エネ設備

導入補助金対象設備の設置が完了したので、佐井村太陽光発電等再エネ設備導入補助金交付要綱第

１２条に基づき、下記のとおり報告します。

記

1 設置工事着手日 令和７年 ６月 ３０日

2 設置工事完了日 令和７年 ７月 ２４日

3 補助対象経費の合計           ４,５６５,０００円

4 補助金交付申請額          ３,０００,０００円

5
太陽光発電の最大出力
(小数点以下を切捨て)

               ４.００ｋＷ

6
蓄電池の容量
(小数点以下第２位を切捨て) ５.００ｋＷh

7
Ｖ２Ｈの最大出力
(小数点以下第３位を切捨て) ６.００ｋＷ

添付書類 別添のとおり

〔確定補助金振込口座〕

金融機関名 〇×銀行 支店名 ▲▲支店

預金種別 普通 口座番号 ● ● ● ● ● ● ●

ゆうちょ銀行 記号  番号

フリガナ サイムラ タロウ

口座名義人 佐井村  太郎

※振込先の口座が確認できる資料（名義人氏名、金融機関名、支店名、預金種目、口座番号が確認で

きるもの）の写しを添付してください。

村からの交付決定通知に記載

されている日付と文書番号を

記入してください

※事業途中で変更承認を受け

た場合は承認書の日付と番号

〔添付書類（共通）〕

 □対象設備の設置状況を撮影した写真

 □対象設備の設置費に係る領収書の写し（第４条別表の経費内訳が記載されているもの）

 □最終の工事請負契約書の写し

 □その他村長が必要と認める書類